2

Подлинник данного постановления приобщен к делу №5-232/6/2022 мирового судьи судебного участка №6 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан

Дело №5-232/6/2022
УИД №16MS0087-01-2022-001059-35

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 марта 2022 года
г.Альметьевск, ул.Фахретдина, д.56а

Мировой судья судебного участка №6 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Аблакова Ф.Р., рассмотрев дело об административном правонарушении по ч.1 ст.6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ) в отношении Данилова К.К., (данные изъяты) г.р., уроженца (данные изъяты), зарегистрированного и проживающего по адресу: (данные изъяты), инвалида                       2 группы,

У С Т А Н О В И Л:

10 февраля 2022 года около 13 час. 00 мин. Данилов К.К., находясь в квартире №(данные изъяты) дома №(данные изъяты) по ул. (данные изъяты) г.Альметьевск, потребил наркотическое средство путем внутривенной инъекции, без назначения врача.
Данилов К.К. вину в инкриминируемом административном правонарушении признал.
Вина Данилова К.К. в совершении административного правонарушения устанавливается материалами дела: протоколом об административном правонарушении, актом медицинского освидетельствования №84 от 10.02.2022г., согласно которому установлено состояние опьянения, обнаружены морфин, кодеин, рапортами сотрудников полиции (данные изъяты), (данные изъяты), действия привлекаемого лица мировой судья квалифицирует по ч.1 ст.6.9 КоАП РФ, то есть потребление наркотических средств без назначения врача.
Обстоятельства, смягчающие административную ответственность, признание вины, наличие малолетних детей, состояние здоровья виновного и его близких.
Обстоятельства, отягчающее административную ответственность, не установлены.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер и степень общественной опасности совершенного административного правонарушения, личность виновного, который привлекался к административной ответственности, его имущественное положение, считает возможным назначить административное наказание в виде административного штрафа с возложением на правонарушителя дополнительной обязанности в соответствии с ч.2.1 ст.4.1 КоАП РФ.
Согласно справке филиала ГАУЗ РНД МЗ РТ – АНД Данилов К.К. состоит на «Д» наблюдении у нарколога с марта 2022г.
Руководствуясь статьями 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

Данилова К.К. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.9 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 4500 (четыре тысячи пятьсот) рублей.
Административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу, по следующим реквизитам: Получатель: Получатель: УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), ИНН 1654003139, КПП 165501001, БИК 019205400, ОКТМО 92701000001, р/с 03100643000000011100 в Отделение-НБ РТ Банка России// УФК по РТ г.Казань// УФК по РТ, к/с 40102810445370000079, КБК 73111601063010009140, УИН 0318690900000000027535252.
Документ об уплате административного штрафа рекомендуем предоставить по адресу: г.Альметьевск, ул.Фахретдина, д.56а, каб. №212, тел/факс: 8 (8553) 226502, E-mail: ms.3506@tatar.ru.
Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Возложить на Данилова К.К. обязанность в течение месяца со дня вступления данного постановления в законную силу обратиться в филиал ГАУЗ РНД МЗ РТ «Альметьевский наркологический диспансер», расположенный по адресу: Альметьевский район, пгт.Нижняя Мактама, ул.Промышленная, д.1А, пройти диагностику, профилактические мероприятия (при необходимости лечение от наркомании) в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача.
В соответствии со ст.6.9.1 КоАП РФ уклонение от прохождения диагностики, профилактических мероприятий, лечения от наркомании и (или) медицинской и (или) социальной реабилитации лицом, на которое судом возложена обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ, влечет наложение административного штрафа в размере от четырех тысяч до пяти тысяч рублей или административный арест на срок до тридцати суток.
Постановление может быть обжаловано в Альметьевский городской суд Республики Татарстан через мирового судью в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья Ф.Р. Аблакова

Копия верна
Мировой судья								     Ф.Р. Аблакова

Постановление вступило в законную силу
«______» ___________________ 2022 года

Мировой судья